РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JӦП

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JӦП

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JӦП

от  «18» января 2016 года №10

Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Турочакский район»

Во исполнение прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Турочакский район» на 2016-2018 годы, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район» от 10.12.2015 года № 23-7, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продать муниципальное имущество муниципального образования «Турочакский район», указанное в приложении № 1.
2. Определить:
- способ приватизации – продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
- начальная цена продажи объекта:
Автомобиль ГАЗ-3102 – 23800 (двадцать три тысячи восемьсот) рублей;
Автомобиль УАЗ ПАТРИОТ – 85700 (восемьдесят пять тысяч семьсот) рублей;
Автомобиль ГАЗ-3110 – 21100 (двадцать одна тысяча сто) рублей;
Автомобиль УАЗ – 31514 – 36000 (тридцать шесть тысяч) рублей;
- шаг понижения – 10 % от начальной цены продажи объекта;
- шаг аукциона – 5% от шага понижения;
- цена отсечения – 50 % от начальной цены продажи объекта;
- размер задатка – 20 % от начальной цены продажи объекта.
- форма оплаты – единовременный платеж в течение 10 рабочих дней после заключение договора купли-продажи.
3. Утвердить информационное сообщение (извещение) о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения согласно приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Истоки плюс» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Турочакский район» в сети «Интернет».
5. Опубликовать информационное сообщение, указанное в пункте № 3 настоящего Постановления, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

Глава Администрации муниципального
образования  «Турочакский район»                                                       В.В. Сарайкин

[bookmark: _GoBack]                                                        Приложение № 1
                                                     к Постановлению главы Администрации
                                                    муниципального образования «Турочакский район»
                                            от 18.01. 2016 г. № 10

Перечень муниципального имущества муниципального образования «Турочакский район», составляющего казну муниципального образования, подлежащее продаже

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Технические характеристики
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость

	1
	Автомобиль ГАЗ – 3102
	с. Турочак
	Идентификационный номер (VIN) Х9631020051272372, модель двигателя *40620D*53011834*, шасси (рама) отсутствует, кузов (кабина, прицеп) 31020050144977, цвет кузова буран, мощность двигателя, л.с. 96,0 кВт, рабочий объем двигателя, куб. см 2285, тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг. 2000, масса без нагрузки 1450, организация – изготовитель ТС ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия, гос № О 551 СС 04
	2005
	401543,18

	2
	Автомобиль УАЗ ПАТРИОТ
	с. Турочак
	Идентификационный номер (VIN) ХТТ316300С0007076, модель № двигателя 409040*В3059196, шасси (рама) 316300В0507878, кузов (кабина, прицеп) 316300С0007076, цвет кузова, (кабины, прицепа) амулет металлик, мощность двигателя, л.с. (кВт) 128 (94,1), рабочий объем двигателя, куб. см 2693, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса, кг 2650, масса без нагрузки, кг 2125, организация – изготовитель ТС (страна) Россия, ОАО «УАЗ», гос № Е 078 АО 04
	2011
	615000,00

	3
	Автомобиль ГАЗ - 3110
	с. Бийка
	 Идентификационный номер (VIN) ХТН311000Y0910767, наименование (тип ТС) легковой, Категория ТС В,  модель № двигателя 40600М-Y3306599, шасси (рама) 910767, кузов (прицеп) 311000Y0323243, цвет кузова (кабины) белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 110/73,5, рабочий объем двигателя 2445 куб. см, тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг 1790, масса без нагрузки, кг 1400, организация – изготовитель,  ТС (страна) сведения отсутствуют, гос № Р 173 АК 04
	2000
	100 000,00

	4
	Автомобиль УАЗ - 31514
	с. Бийка
	Идентификационный номер (VIN) ХТТ315140V0016013, наименование (тип ТС) грузопассажирский, категория ТС В, модель, № двигателя 0409872, шасси (рама) 0613415, кузов (прицеп) 0016013, цвет кузова (кабины) белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 79 (55,4), рабочий объем двигателя, куб см сведения отсутствуют, тип двигателя сведения отсутствуют, разрешенная максимальная масса, кг сведения отсутствуют, масса без нагрузки, кг сведения отсутствуют, организация – изготовитель ТС (страна) сведения отсутствуют, гос № Т 854 АА 04
	1997
	44 550,00

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Зам. начальника отдела
М.Д. Анохина

СОГЛАСОВАНО
__________________________________
__________________________________
«___» ________ 2015 года